
  

UCHWAŁA NR XVI/111/25 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Trzcianne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Trzcianne stanowiącym załącznik do uchwały Nr XL/237/18 Rady Gminy 

Trzcianne z dnia 17 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podl z 2018 r. poz. 4252) z w sprawie Statutu Gminy 

Trzcianne z późniejszymi zmianami, tj. uchwałą Nr XXIX/168/21 Rady Gminy Trzcianne z dnia 

1 października 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Pol. z 2021 r. poz. 3997), uchwałą Nr L/221/22 Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 27 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Pol. z 2022 r. poz. 4953) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 75 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3 Posiedzenia komisji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzen rejestrujących dźwięk 

i obraz. Nagrania posiedzeń są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. W przypadku, gdy przedmiotem posiedzenia są 

sprawy zawierające dane osobowe wrażliwe w rozumieniu przepisów RODO lub inne informacje 

prawnie chronione, przewodniczący komisji może zarządzić przeprowadzenie posiedzenia 

z wyłączeniem rejestracji dźwięku i obrazu. Przewodniczący komisji występuje na początku 

posiedzenia z wnioskiem do komisji. Taki wniosek musi zostać przegłosowany przez Komisję zwykłą 

większością  głosów członków Komisji.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Trzcianne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeni w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3597



Uzasadnienie 

Zgodnie z zasadą jawności działania organów gminy, posiedzenia komisji rady gminy są co do zasady 

otwarte i mogą być rejestrowane. Niemniej jednak, w praktyce funkcjonowania komisji zdarzają się sytuacje, 

w których przedmiotem obrad są sprawy zawierające dane osobowe, w tym dane szczególnie chronione  

(tzw. dane wrażliwe), lub inne informacje objęte tajemnicą ustawowo chronioną (np. dane zdrowotne, sytuacja 

socjalna mieszkańców, sprawy rodzinne, sprawy osób ubiegających się o pomoc społeczną itp.). Nagrywanie 

tego typu obrad – mimo że może być zgodne z zasadą jawności – niesie za sobą ryzyko naruszenia przepisów 

o ochronie danych osobowych, zwłaszcza rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

(RODO), jak również ustawy o ochronie danych osobowych oraz ustawy o samorządzie gminnym. W związku 

z tym, wprowadza się zapis do statutu Gminy Trzcianne, który umożliwia przewodniczącemu komisji podjęcie 

decyzji o wyłączeniu nagrywania obrad komisji, jeżeli tematyka posiedzenia tego wymaga. Takie rozwiązanie 

stanowi kompromis między zasadą jawności a koniecznością ochrony prywatności i danych osobowych 

mieszkańców. W dalszym ciągu z takich posiedzeń będzie sporządzany pisemny protokół, co zapewni 

transparentność działań komisji, a jednocześnie umożliwi zachowanie zgodności z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz ochroni interesy mieszkańców Gminy Trzcianne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3597


		2025-09-03T12:44:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




